PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 005/2020/CPL/PMD/MA

Modalidade: Pregão Presencial

Pregão Presencial: PREGÃO PRESENCIAL N 2  005/2020/CPL/PMD/MA

Tipo: Menor Prego Por Item

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de

eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e

acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis a plena execução dos

projetos de eventos no município de Davinópolis MA e adjacências.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro de 2020, as 8h e Omin, na sala de audiências

da Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis/MA, presente a

PREGOEIRA: NARA AGUIAR e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA

CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através da Portaria n°

040/2020, de 06 de janeiro de 2020, para realizarem os procedimentos inerentes a sessão

pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n2  005/2020. Iniciados os trabalhos,

constatou-se o comparecimento da empresa MV ILUMINAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA,

representado por Jefesson Carvalho Castro, empresa  MP  MIDIA COMUNICAÇõE LTDA

representada por Marcos Aurélio Lima Pinto, DIGITAL, representada por WIlisses De Castro

Jorge, foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento da participante. Após

análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos

autos deste processo, a Pregoeira declarou as licitantes CREDENCIADAS. Continuando, a

Pregoeira recebeu os envelopes 01 - Proposta dePregos e 02 - Documentação de Habilitação

da licitante presente no certame. Ato continuo, a Pregoeiro solicitou ao representante da

licitante que rubricasse os fechos do envelope 01 "Proposta de Pregos" e 02 - "Habilitação"

e que conferisse sua inviolabilidade, o que foi feito. Dando prosseguimento a sessão, a

Pregoeira passou a abertura do envelope 01 -"Proposta de Preços", contendo a proposta de

pregos, colocando a disposição dos presentes para análise, determinando que os membros

da equipe de apoio e o representante da licitante rubricassem a proposta de pregos

apresentada. A proposta foi devidamente analisada e confrontada com as exigências

previstas no Edital, sendo constatado que a mesma atende aos requisitos, sendo declarada

CLASSIFICADA. Após a classificação da proposta, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão

com a fase de negociação direta com licitante presente, que ajustou o preço de forma a ser

mais baixa que a propasta apresentada ,conforme Mapa de Lances em anexo. Em seguida,

foi aberto o envelope n°02 "Documentos de Habilitação" da licitante. Os documentos de

habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINDPOLIS CNPJ: 01.616.269/0001-60

RUA OS 5/N — CENTRO CEP: 65927-000 — DAVINOPOUS -- MARANHÃO

E-mail:  CPLDAVINOPOLIS@GMAILCOM  Fone. (99) 3015-6703

11\nav1 /40‘,  z,v) Sooc 	 —
Maria Maria do Soco ro Rodrigues Oliveira - Equipe de apoio

o

!,t'STRUTURAS DA, rep esent. • o po efesson  Carvalho  Castro MV ILUMINAÇ

MP MIDIA COMUNICACtiE LTDA repre  dig  po arcos Aurélio Lima Pinto

WLLISSES DE CASTRO JORGE, sentáda por WIlisses De Castro Jorge

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

questionamentos e foram rubricados pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e

licitante. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa

apresentou documentação  ern  conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo

sido declarada HABILITADA. Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do  Art.  4° da Lei

Federal n° 10.520/2002, a Pregoeira informou à licitante presente que esta teria a

oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. Não houve

manifestação de intenção de interpor recurso, RENUNCIANDO EXPRESSANIENTIE A ESTE

DIREITO, a Pregoeira declarou vencedora do certame as empresas: MV ILUMINAÇÕES E

ESTRUTURAS LTDA, para os itens, 21, 22, 23 e 24 com o preço total proposto de R$

134.245,00 (ento e trinta e quatro mil reais e duzentos e quarenta e cinco reais), a empresa

MP  MIDIA COMUNICAÇõE LTDA, para os itens, 4, 5, 6, 7 e 25, com o preço total proposto

de R$ 85.204, 00 (oitenta e cinco mil duzentos e quatro reais.) e a empresa DIGITAL, para

os itens, 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 26 e 27, o preço total proposto

de R$ 576.622,50 (quinentos e setenta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e ci quenta

centavos).Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão e lavrou a presente Ata

que vai assinada pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e licitante presente.

Nara  Aguiar - Pregoeira

Elen Cristina Almeid 	ruz - Equipe de apoio

.11•1111•1111.11101•1111•11111110.111.111•11

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLU - CNPJ: 01.616.269/0001-60

RUA 05 S/N - CENTRO- CEP: 65927-000 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

E-mail:  CPLDAVINOPOLIS@GMAIL.COM  Fone: (9913015-6703

	Page 1
	Page 2